Indicação Nº 2054/2024

Súmula - Indico ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
a necessidade de Ampliação de Abrigos
para Paradas de Ônibus, nesta
municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, a necessidade de Ampliação de Abrigos
para Paradas de Ônibus, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

O presente documento se faz necessário devido à crescente demanda por
transporte público em nossa cidade e à necessidade de proporcionar mais
conforto e segurança aos passageiros. A ampliação dos abrigos para as
paradas de ônibus é uma medida essencial para garantir que os usuários do
transporte público tenham um local adequado para aguardar os veículos,
principalmente em dias de intempéries, como chuva ou sol intenso.

A instalação de novos abrigos e a ampliação dos existentes trará benefícios
significativos à população, oferecendo um espaço mais seguro, acessível e
confortável para os passageiros. Além disso, os abrigos bem posicionados e
amplos contribuirão para a organização do transporte público, evitando
aglomerações e melhorando a experiência dos usuários.

Diante do exposto, solicito que esta proposição seja apreciada pelo plenário e
conto com o apoio dos nobres pares para sua aprovação. Aproveito para
renovar meus protestos de elevada estima e consideração.

                        Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18/11/2024

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
20

54
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

53
47

/2
02

4
-

18
/1

1/
20

24
 1

4:
05

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
3T

4-
K

8A
S

-F
3W

2-
Z

R
90

Câmara Municipal de Itapevi, 18 de novembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=33T4K8ASF3W2ZR90, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 33T4-K8AS-F3W2-ZR90

In
di

ca
çã

o
N

º
20

54
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

53
47

/2
02

4
-

18
/1

1/
20

24
 1

4:
05

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
3T

4-
K

8A
S

-F
3W

2-
Z

R
90

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=33T4K8ASF3W2ZR90
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 33T4K8ASF3W2ZR90
		2024-11-18T14:05:50-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura